
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Pregão Presencial n.º 26/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Ofi cial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 26/2020, cujo objeto é a: Sele-
ção de melhor proposta objetivando o MENOR PREÇO/ GLOBAL para contra-
tação de empresa especializada para realizar a coleta de lixo e prestação de 
serviços de limpeza e conservação em atendimento as secretarias municipais 
de Administração, Assistência Social, Obras e Agricultura, Saúde, Educação 
Desporto e Lazer no município de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade 
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.
Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no 
dia 28/12/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, 
N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através do site 
www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do 
edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do 
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. 

Nova Guarita – MT, em 15 de Dezembro de 2020.
Yana Maria Marcon
 Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 – DATA 15/12/2020 
– OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA REFERENTE A SUPRESSÃO 
PARCIAL DO VALOR DO CONTRATO – CONTRATADO: ARP ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME - CNPJ N.º 19.006.021/0001-42 – VALOR 
DO ADITIVO R$ 1.318,74.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 – DATA 15/12/2020 
– OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA REFERENTE AO VALOR DO 
CONTRATO EM VIRTUDE DE ACRÉSCIMO DE META E REEQUILÍBRIO FI-
NANCEIRO INCC – CONTRATADO: ARP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELLI - ME - CNPJ N.º 19.006.021/0001-42 – VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 
72.189,58 – VALOR DO REEQUILÍBRIO: 20.268,98.

Vagas de Emprego
1-Atendente de padaria, com experiência em atendi-
mento e disponibilidade de horários;
2-Atendente para cafeteria;
3-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
faturamento;
4-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
fi nanceiro;
5-Auxiliar de Almoxarifado, com experiência;
6-Auxiliar de cozinha;
7-Auxiliar de Escrita Fiscal.
8-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período diurno e 
noturno, cursando ensino superior.
9-Auxiliar de Garçon;
10-Auxiliar de Higienização;
11-Auxiliar de Logística, com experiência;
12-Auxiliar de Manutenção, com conhecimento em 
ferramentas e soldas;
13-Auxiliar de serralheiro, com experiência e 
referências; 
14-Barista;
15-Biomédica, sem experiência;
16-Contador, com experiência;
17-Cozinheira, com experiência para cafeteria;
18-Enfermeira, com COREN ativo;
19-Engenheiro de Produção, com experiência;
20-Entregador, CNH AB, conhecer bem a cidade de 
Sinop – MT;
21-Fiscal Contábil, com experiência;
22-Gestão de Departamento Pessoal, com experiên-
cia em escritório contábil;
23-Lavador de ônibus;
24-Mecânico com experiência em injeção eletrô-
nica;
25-Mecânico de Motos, com experiência;
26-Montador de Móveis, com experiência;
27-Motorista, com experiência e disponibilidade 
para viagens;
28-Patroleiro, com experiência;
29-Pessoa com Defi ciência;
30-Pintor, com experiência em estruturas metálicas;
31-Repositor para supermercado, disponibilidade 
de horário;
32-Secretária do Lar, com experiência e referência;
33-Secretária Hospitalar, 12/36 diurno;
34-Soldador, com experiência de montagem de 
cobertura;
35-Soldador, com experiência em solda mig;
36-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
37-Técnico em Ar Condicionado Residencial, com 
experiência;
38-Telefonista, conhecimento e curso no pacote 
offi ce;
39-Vendedor (a), para boutique;
40-Zeladora, com experiência.

Para verifi car nossas vagas diariamente vocês podem 
nos seguir no Instagram e acompanhar nossos stories: 

https://www.instagram.com/adestecobrapadre/

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fi quem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 
recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito 
de acordo com o perfi l e são realizados das 07h30min 

às 10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-
7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, quarta-feira, 16  de dezembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 

do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 

na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 072/2020, 

destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 

equipamentos e materiais para saúde para atender as Secretarias 

Municipais de Saúde no combate a Pandemia do COVID-19, teve como 

vencedora a empresa: M. H. M. DO COUTO – COMERCIAL, com valor 

total de R$ 29.650,00 (vinte e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

Leandro Nery Varaschin

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Pregoeiro

Campo Novo do Parecis-MT, 15 de dezembro de 2020.

ROMILSON DE JESUS LIMA. Torna público que requere a 
Secret. Municipal do Meio Ambiente - SINOP, Licença Pré-
via (LP). Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO) atividade coleta e transporte e esgoto sanitário, Rua 
Projetada 03, L. 51 – Q. 06, Jardim Aurora, Sinop/MT. CPF: 
041.237.951-10. Não EIA/RIMA.

TRR RIO BONITO TRANSP. REV. E RETALHISTA DE 
PETROLEO LTDA. Torna público que requere a Secret. 
Estadual do Meio Ambiente - SEMA, Renovação da Licen-
ça de Operação (LO), atividade de comercio atacadista 
de comb. realizado por transp.. retalhista TRR, Rua São 
José, n.º 1.973, 1ª Etapa, Industrial, Sorriso/MT. CNPJ: 
00.579.990/0003-26. Não EIA/RIMA.

MARRUAZ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFI-
CANTES LTDA inscrito no CNPJ nº 38.354.501/0001-49, 
torna público que requereu junto à Secretaria de Agricul-
tura e Meio Ambiente de Sorriso a LICENÇA PRÉVIA, LI-
CENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
para a atividade principal 47.31-8-00 e atividades secun-
dárias 45.20-0-05 /47.32-6-00, o empreendimento está 
localizado na Avenida Zilda Arns, 3422, Bloco A, Setor 
Loteamento Industrial Juscelino Kubitschek – Sorriso/MT. 
Não foi determinado EIA/RIMA.

MARRUAZ COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PE-
TRÓLEO LTDA inscrito no CNPJ nº 38.651.058/0001-78, 
torna público que requereu junto à Secretaria de Agricul-
tura e Meio Ambiente de Sorriso a LICENÇA PRÉVIA, LI-
CENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
para a atividade principal 47.84-9-00 e atividades secundá-
rias 46.35-4-01/ 46.82-6-00/ 47.23-7-00, o empreendimen-
to está localizado na Avenida Zilda Arns, 3422, Bloco B 
Sala 01, Setor Loteamento Industrial Juscelino Kubitschek 
– Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

DALILA EDNA FAYOLLE inscrito no CNPJ nº 
29.526.835/0001-61, torna público que requereu junto 
à Secretaria de Meio Ambiente Municipal de Sinop a LI-
CENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA 
DE OPERAÇÃO, para a atividade principal 33.14-7-99 e 
atividades secundárias 25.39-0-01 e 33.14-7-11, o empre-
endimento está localizado na Rua Valdir Doerner, 2694, 
Letra A, Setor Industrial – Sinop/M. Não foi determinado 
EIA/RIMA

LUCIANO MARASCHIN, portador do CPF 621.945.691-20 
torna público que requer junto a SAMA, a Licença Prévia 
e de Instalação para a atividade de Criação de suínos de 
terminação com capac. De 4500 suínos, localizado na Fa-
zenda Pejuçara- Suinocultura, na Zona Rural do Município 
de Sorriso – MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

ERCILIO NESI. Torna público que requere a Secret. Mu-
nicipal do Meio Ambiente - SINOP, Renovação Licença 
de Operação (LO) atividade serviços de borracha p/ veic. 
automotores, Rua João Adão Scheeren, Setor Industrial, 
Sinop/MT. CNPJ: 03.233.145/0001-20. Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2020 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 
VALE DO PEIXOTO 
CONTRATADO: BASCEL SOLUÇÕES LTDA-EPP  
OBJETO: “Adesão à Ata de Registro de Preços n° 045/2020 do Pregão Eletrônico 
n° 045/2020 da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 
LABORATORIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir as 
necessidades do Hospital Regional de Peixoto de Azevedo, localizado na Travessa 
Bartolomeu Dias, nº 269, Bairro Alvorada, em Peixoto de Azevedo/MT”. 

VIGÊNCIA: 15/12/2020 a 31/12/2020 
VALOR: R$ 4.180 

DOTAÇÃO: (26) 01.001.10.302.0002.2003.3390.30  
 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2020 - DO 

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2020 DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu 
Presidente, ratifica a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2020 - DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 045/2020 DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, contratação 
através da empresa LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
com CNPJ Nº 19.391.064/0001-99 no valor de R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E 
DUZENTOS REAIS) e BASCEL SOLUÇÕES LTDA-EPP com CNPJ Nº 
21.515.353/0001-02 no valor de R$ 4.180,00 (QUATRO MIL E CENTO E OITENTA 
REAIS). 
Adesão à Ata de Registro de Preços n° 045/2020 do Pregão Eletrônico n° 045/2020 
da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT que tem como objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 
LABORATORIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir as 
necessidades do Hospital Regional de Peixoto de Azevedo, localizado na Travessa 
Bartolomeu Dias, nº 269, Bairro Alvorada, em Peixoto de Azevedo/MT. 

Peixoto de Azevedo/MT, 15 de dezembro de 2020. 
Maurício Ferreira de Souza 

Presidente CISRVP 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2020 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 

VALE DO PEIXOTO 
CONTRATADO: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

OBJETO: “Adesão à Ata de Registro de Preços n° 045/2020 do Pregão Eletrônico 
n° 045/2020 da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 
LABORATORIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir as 
necessidades do Hospital Regional de Peixoto de Azevedo, localizado na Travessa 
Bartolomeu Dias, nº 269, Bairro Alvorada, em Peixoto de Azevedo/MT”. 

VIGÊNCIA: 15/12/2020 a 31/12/2020 
VALOR: R$ 4.200 

DOTAÇÃO: (26) 01.001.10.302.0002.2003.3390.30 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 122/2020

O Município de Nova Mutum comunica que houve alteração nos 

descritivos dos itens 1 e 2 do Lote I, ficando acrescido o seguinte texto: 1 - 

833801 - “.... - Sem bica. Composto por: 1 pedal acionador com cabo de 

1,20 metros, 1 caixa elétrica com proteção. De qualidade igual ou superior 

a marca Proflux.” E no item 2 - 833800 - “.... – Fabricado em aço inox ou 

em bronze cromado, resistente, que não enferruja e que não requer 

energia elétrica. Par de entrada e saída de engates Flexíveis de aço inox 

trançado, maior de 40cm de comprimento, 1/2 polegada nas duas pontas 

rosqueáveis.  Nova Mutum – MT, 10 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Pregoeiro

Marcelo Rodrigo Bragatti

AVISO DE RESULTADO

Presidente da CPL

DA TOMADA DE PREÇO N° 045/2020
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação 
supramencionada, tendo como objeto a contratação de empresa para 
construção de Escola Nova Municipal de Educação Básica no loteamento 
Jardim Europa, conforme planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro e memorial descritivo que compõe o projeto básico, da qual foi 
vencedora a empresa: M.I CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 07.745.058/0001-30, no valor de  R$ 2.800.465,19 ( 
dois milhões, oitocentos mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais, 
dezenove centavos). Nova Mutum - MT, 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Mauro Antonio Manjabosco

REFERENTE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE 
LUBRIFICANTES, FLUIDOS E GRAXAS, QUE ATENDAM AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS NOS MANUAIS DE 
INSTRUÇÃO DOS ÔNIBUS ESCOLARES, ATENDENDO ÂS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA. Tendo em vista o que consta dos 
autos deste processo, e diante do resultado apresentado pelo 
Departamento de Licitação, homologo o presente certame, para que 
produza todos os efeitos legais previstos em lei.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Terça-feira, 15 de Dezembro de 2020.

Ordenador de Despesas - Portaria Nº 041/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DATASHOW, PARA EQUIPAR AS 
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. Tendo em vista o que consta dos 
autos deste processo, e diante do resultado apresentado pelo 
Departamento de Licitação, homologo o presente certame, para que 
produza todos os efeitos legais previstos em lei.
Terça-feira, 15 de Dezembro de 2020 

Mauro Antonio Manjabosco
Ordenador de Despesas - Portaria Nº 041/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

ADESÃO N° 099/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2019 DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº008/2019, REALIZADO PELA PREFEITURA DE RECIFE, PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LEGO E COMPONENTES 

DE ROBÓTICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PREGÃO. Empresa contratada: 

POSITIVO TECNOLOGIA S.A, CNPJ Nº 81.243.735/0001-48. Valor total 

R$ 101.506,00.

Marisete M. Barbieri

Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT


